NEWS RELEASE

令和７年１０月８日

報道各社  御中

                      全国農業協同組合連合会茨城県本部

「れんこん鍋つゆ」の販売開始について

日頃より全農茨城県本部のオリジナル加工品をご愛顧いただきありがとうござ

います。

10 月より長年ご愛顧いただいております「れんこんを食べる鍋つゆ」を「れんこ

ん鍋つゆ」に商品名を変更し、さらに包材をリニューアルし販売を開始いたしました。

本商品はしろしょうゆに、4 種類の国産野菜だし（玉ねぎ・人参・セロリ・馬鈴薯）・

チキンの旨みを加え、本みりんで上品な味わいに仕上げた、れんこんによく合う鍋つ

ゆです。れんこんをはじめ、白菜・水菜など野菜・お肉・〆に雑炊でお米を楽しんで

頂き茨城県産農畜産物の消費拡大に繋がるよう思いを込めた商品となっております。

当商品は、ポケットファームどきどきやＪＡ直売所、一部県内量販店などで順次取

り扱いを開始します！

記

１．商  品  名  ： れんこん鍋つゆ

２ . 商品規格  ： 750ｇ /パック、 10 本 /ケース

３．販売者   ： 全国農業協同組合連合会  茨城県本部

（茨城県東茨城郡茨城町下土師字高山 1950 番地 1）

この件についてのお問い合せ先

ＪＡ全農いばらき

生活総合リテール部 総合販売課（横山・宮井）

TEL  029(219)2220 FAX  029(240)7153